DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138 117Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2020

DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO(S): 21/11/2019 - 21/11/2019
FINALIDADE: Reunião ampliada da Rede de Atendimento a população in-
fanto juvenil. Região Administrativa Nordeste II.
GABINETE DO(A) PROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 04 de dezembro de 2019 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 531595
PORTARIA N.º 7514/2019-MP/PGJ

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6433/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 11/12/2019, protocolo 122533/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador CAO Cível MATRÍCULA: 999.820
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO(S): 21/11/2019 - 21/11/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 11 de dezembro de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7590/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6890/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 17/12/2019, protocolo 124613/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: JORGE DE MENDONCA ROCHA
CARGO/FUNÇÃO: Corregedor-Geral do Ministério Público
MATRÍCULA: 800.134
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Florianópolis/SC
PERÍODO(S): 04/12/2019 - 06/12/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 17 de dezembro de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7599/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6643/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 17/12/2019, protocolo 123799/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: GRACILDA LEAO DOS SANTOS DIAS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRA-
JUD
MATRÍCULA: 999.2741
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Altamira/PA
PERÍODO(S): 18/11/2019 - 21/11/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 18 de dezembro de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7600/2019-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 5235/2019-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 17/12/2019, protocolo 115427/2019, conforme abaixo relacionada:
NOME: RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-IV
MATRÍCULA: 999.298
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Brasília/DF, Rio de Janeiro/RJ
PERÍODO(S): 17/11/2019 - 21/11/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 18 de dezembro de 2019 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

Protocolo: 531597

PORTARIA N.º 5188/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 3655/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 15/06/2018, protocolo 109639/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: AILTON ROCHA DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V
MATRÍCULA: 999.1195
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá
DESTINO(S): Rondon do Pará/PA
PERÍODO(S): 07/06/2018 - 08/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 16 de Julho de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7122/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 3530/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 15/06/2018, protocolo 109310/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: WILSON PINHEIRO BRANDAO
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça de Execuções Penais, Penas e
Medidas Alternativas de Belém
MATRÍCULA: 999.110
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO(S): 18/06/2018 - 19/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
Belem, 21 de Setembro de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7529/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6333/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 05/10/2018, protocolo 113536/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: ANA MARIA HELFER
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRA-
JUD
MATRÍCULA: 999.2765
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 01/10/2018 - 04/10/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
Belem, 04 de Outubro de 2018
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7569/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 3567/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 09/10/2018, protocolo 109483/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Geraldo do Araguaia
MATRÍCULA: 999.2365
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santana do Araguaia
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO(S): 17/06/2018 - 20/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
Belem, 08 de Outubro de 2018 .
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 7705/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 4766/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 18/10/2018, protocolo 112129/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: JANE CLEIDE SILVA SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: 12o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1332
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá
DESTINO(S): Dom Eliseu/PA
PERÍODO(S): 29/08/2018 - 30/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)